広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年１０月１８日

各 位
ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳサンフラワーズ 第２４回Ｗリーグレギュラーシーズン開幕！

～首位奪還そして史上最多２３回目の優勝を目指します～

                                    （画像提供：Ｗリーグ）

ＥＮＥＯＳサンフラワーズ（ヘッドコーチ：佐久本 智）は、第２４回Ｗリーグレギュラーシー

ズンにおいて、１０月１９日（水）、国立代々木競技場第二体育館にてトヨタ自動車 アンテロー

プスとの初戦を迎えますのでお知らせいたします。

今年度のＷリーグレギュラーシーズンは、新型コロナウイルス感染拡大防止策を施し、１４チ

ームによる２回戦総当たり方式※１で開催されます。ＥＮＥＯＳサンフラワーズは、首位奪還そし

て自身の持つ史上最多記録を更新する２３回目※２の優勝を目指し、チーム一丸となって戦ってま

いります。本大会は３年ぶりに全国各地で開催されますので、ぜひ会場にお越しいただき、熱い

声援をお願いします。

なお、全試合が「バスケットＬＩＶＥ」※３にてライブ配信され、試合終了後には、ＥＮＥＯＳ

サンフラワーズＨＰ※４にて試合結果の詳細を掲載いたしますので、併せてご覧ください。

※１ Ｗリーグレギュラーシーズン試合日程： https://www.wjbl.org/schedule_result/

※２ 優勝回数には、Ｗリーグの前身である日本リーグ時の優勝を含みます。

※３ 「バスケットＬＩＶＥ」： https://basketball.mb.softbank.jp/service/

ソフトバンク・ワイモバイルユーザーは無料、それ以外の方は月額５０８円（税込）の利用料金が必要です。

※４ ＥＮＥＯＳサンフラワーズＨＰ： https://www.eneos.jp/sunflowers/

https://www.wjbl.org/schedule_result/
https://basketball.mb.softbank.jp/service/
https://www.eneos.jp/sunflowers/

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜コメント＞

佐久本 智ヘッドコーチ

Ｗリーグ開幕を迎えるにあたりファンの皆さま、関係

者の方々には日頃からのご声援に心より感謝申し上げ

ます。

今シーズンは「コミュニケーション」を今まで以上に

大切にしています。コート上だけでなく、日常生活のさ

さいなことでもチームが良くなるためにと選手、コー

チ・スタッフ間で意見交換を行ってきました。そのおか

げでお互いの信頼関係を築くことができていると感じま

す。キャプテンの渡嘉敷を中心にチーム一丸となって皇

后杯とＷリーグ優勝の二冠達成を目指します。

今シーズンも熱い応援をよろしくお願いいたします。

渡嘉敷 来夢キャプテン

今シーズンもいよいよ開幕をむかえます。

昨年の悔しい気持ちを胸に、ひとりひとり成長するため

に必死に練習に取り組んできました。個人としてもチー

ムとしてもレベルアップしていると感じています。

今年こそ二冠を達成し、勝利の喜びを応援してくださる皆

さまと分かち合いたいです。一戦一戦「こころをこめて」

戦いますので、熱い応援をよろしくお願いいたし

ます。

以 上